BERNARDUS de Sandoval, & Rojas, Supremus, ac Generalis Fidei Quaestor, ac postea Cardinalis Toletanus, cum Hispali typis mandarentur ad annum 1615. Assertiones contra preservationem Virginis MARIE a peccato originali, in quibus absque ullo pudore & reverentia dicebatur, Beatissimam Virginem maculae originali obnoxiam, imò spurcatam fuisse; prohibuit, ac interdixit facultate negata, ne unquam publice defenderentur; de quibus nos habemus publicum instrumentum. Vide etiam Velazquez, libro 3. de MARIA Immaculate Concepta, dissert. 3. annotatione 3. fol. 292.

Item, cum Fratres Ordinis Minorum Toleti, ad ann. 1616. haberent Assertionem praelo mandatas, in quibus sequens continebatur propositio, seu conclusio: *Beat. Virgo MARIA non contraxit debitum peccati originalis*; & ab Adversariis delata fuisset ad Tribunal Sanctae Inquisitionis, post diligentissimum propositiois examen semel, & iterum factum, praecipitque declaravit nihil esse, quod impediret quominus praedicta doctrina typis excusa defenderetur, & Toleti praedictas Assertiones tueri liceret, &c. Vide rem late apud P. Salazarium, Grana-dos, & Velazquez ubi supra, fol. 290.

Item, huic possunt adscribi omnia, quae habentur in libro Sacrarum Toletanae Ecclesiae, de Immaculata Virginis Conceptione, etenim ejus devotione, ac iustitia acta, & edita fuerunt, ut ibidem dicitur. Lib. impress. Matriti 1617. in 4.

Item, cum esset Episcopus Pampilonensis, in Constitutionibus Synodalibus illius Ecclesiae, lib. 2. de Ferijs, cap. 1. ad diem 8. Decembris, *festivitas Conceptionis Dominae nostrae*. Lib. impress. Pampilonae 1591. in fol.

Item, cum esset Archiepiscopus Toletanus, in Synodalibus Constitutionibus, constitit. 1. fol. 27. praecipit, ut observaretur festum Conceptionis Dominae nostrae

nostra Virginis *MARIE*, ut refertur in libro impressi Toleti. ann. 1601. in fol.

Item, approbavit, & edi curavit Breviarium, in quo fol. 117. extat officium de festo Conceptionis Virginis duplex maius. Impressi. Matrivi 1593. in 4. & Antuerpiæ 1616. in 4. regali.

BERNARDUS de Sandoual, & Rojas, Archidiaconus Talaverensis Hispanus, scripsit Sermonem pro Immaculata Virginis *MARIE* Conceptione, & incipit Dos grandes, &c. Impressi. cum alijs in lib. Sacrarum Toletani, Matrivi 1617. in 4. à fol. 1. usque 10.

BERNARDUS de Santander, & Barcenilla Hispanus, Ordinis B. *MARIE* de Mercede Redemptionis Captivorum, edidit Mariale de Sacratissimæ Virginis *MARIE* festivitibus, in quo adducit Sermones pro Immaculata Virginis *MARIE* Conceptione. Ita Josephus Pintre eiusdem Ordinis, in quadam relatione, & in suo opusculo de Conceptione Virginis *MARIE*, de quo suo loco: invenire tamen non potui, quando iste scripserit, sicque fides sit apud suum Chronologum.